ПРАВИТЕЛЬСТВО к "*."/ % УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^ :\j) КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2016 года № 483

г. Ижевск

О разграничении муниципального имущества между муниципальным

образованием «Воткинский район» и входящими в его состав

муниципальными образованиями «Болгуринское», «Болынекиварское»,

«Гавриловское», «Кварсинское», «Июльское», «Нововолковское»,

«Первомайское», «Светлянское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Удмуртской Республики от 8 декабря 2008 года № 50-РЗ «О порядке

разграничения муниципального имущества между муниципальными районами

и вновь образованными городскими, сельскими поселениями в Удмуртской

Республике» Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Разграничить имущество, находящееся в муниципальной собственности

муниципального образования «Воткинский район», между муниципальным

образованием «Воткинский район» и входящими в его состав

муниципальными образованиями: муниципальным образованием

«Болгуринское», муниципальным образованием «Болынекиварское»,

муниципальным образованием «Гавриловское», муниципальным образованием

«Кварсинское», муниципальным образованием «Июльское», муниципальным

образованием «Нововолковское», муниципальным образованием

«Первомайское», муниципальным образованием «Светлянское».

2. Утвердить перечни имущества, подлежащего передаче из собственности

муниципального образования «Воткинский район» в собственность входящих в

его состав муниципальных образований: муниципального образования

«Болгуринское», муниципального образования «Болынекиварское»,

муниципального образования «Гавриловское», муниципального образования

«Кварсинское», муниципального образования «Июльское», муниципального

образования «Нововолковское», муниципального образования «Первомайское»,

муниципального образования «Светлянское».

3. Финансовое обеспечение передачи и содержания имущества,

предусмотренного в пункте 2 настоящего постановления, осуществляется за

счет средств бюджетов муниципальных образований.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Правит

Удмуртской Республи В.А. Савельев

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 14 ноября 2016 года№ 483

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего передаче из собственности муниципального образования «Воткинский район»

в собственность муниципального образования «Болгуринское»

Недвижимое имущество общей балансовой стоимостью 2695,00 тыс. рублей по состоянию на 01 октября 2015 года, в том числе:

здания (помещения в зданиях), строения, сооружения:

№

п/п

Наименов

ание

Адрес

Год ввода в

эксплуатацию

/сведения о

гос.регистрац

ии прав на

него

№

паспорта

БТИ

литера

Площадь,

кв.м.

Балансовая

стоимость

(тыс. руб.)

Остаточная

стоимость по

состоянию на

01.10.2015г.

(тыс.руб.)

наличие

обременен

ий (аренда,

залог и

т.д.)

Памятник

(да/нет)

1 2
"1

4 5 6 7 8 9 10 11

1
Квартира

Удмуртия, Воткинский район, д. Болгуры,

пер.Клубный, д. 1,кв.6
46,3 1 265,60 1 265,60

нет нет

2
Квартира

Удмуртия, Воткинский район, д. Болгуры,

пер.Клубный, д. 1,кв. 11
25,9 624,40 624,40

нет нет

3
Квартира

Удмуртия,Воткинский район,д.Верхне

Позимь, ул.Школьная, д.28,кв.1
34,3 270,00 270,00

нет нет

4
Квартира

Удмуртия,Воткинский район,д.Верхне

Позимь, ул.Школьная, д.28,кв.2
63,7 535,00 535,00

нет нет

Итого: 2 695,00 2 695,00

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 14 ноября 2016 года № 483

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего передаче из собственности муниципального образования «Воткинский район»

в собственность муниципального образования «Большекиварское»

Недвижимое имущество общей балансовой стоимостью 3948,70 тыс. рублей по состоянию на 01 октября 2015 года, в том числе:

здания (помещения в зданиях), строения, сооружения:

№

п/п

Наименов

ание

адрес

Год ввода в

эксплуатацию

/сведения о

гос.регистрац

ии прав на

него

№

паспорта

БТИ

литера
Площадь,

кв.м.
Балансовая

стоимость

(тыс. руб.)

Остаточная

стоимость по

состоянию на

01.10.2015г.

(ты с.руб.)

наличие

обременен

ий (аренда,

залог и

т.д.)

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Итого:

Удмуртия, Воткинский район, д. Б.

Кивара, ул. Ключева, д. 14, кв.1

Удмуртия, Воткинский район, д. Б.

Кивара, ул. Лебедевой, д.ЗОа, кв.1

Удмуртия, Воткинский район, д. Б.

Кивара, ул. Лебедевой, д.ЗОа, кв.2

Удмуртия, Воткинский район, д. Б.

Кивара, ул. Лебедевой, д.ЗОа, кв.З

Удмуртия, Воткинский район, д. Б.

Кивара, ул. Лебедевой,д.30а,кв.4

Удмуртия, Воткинский район, д. Б.

Кивара, ул. Лебедевой, д.ЗОа, кв.6

Удмуртия, Воткинский район, с.

Кельчино, ул. Спортивная,д.4, кв.1

Удмуртия, Воткинский район, с.

Кельчино, ул. Спортивная,д.20, кв.2

Удмуртия, Воткинский район, с.

Кельчино, ул. Спортивная,д.15, кв.2

44,6

23,9

30,1

30,4

24,3

29,9

30

20,4

30

8

100,00

666,40

820,40

828,80

669,20

812,00

17,30

17,30

17,30

3 948,70

100,00

666,40

820,40

828,80

669,20

812,00

17,30

17,30

17,30

3 948,70

10

нет

нет

нет

нет

нет

нет

нет

нет

нет

Памятник

(да/нет)

11

нет

нет

нет

нет

нет

нет

нет

нет

нет

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 14 ноября 2016 года № 483

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего передаче из собственности муниципального образования «Воткинский район»

в собственность муниципального образования «Гавриловское»

Недвижимое имущество общей балансовой стоимостью 5075,19тыс. рублей по состоянию на 01 октября 2015 года, в том числе:

здания (помещения в зданиях), строения, сооружения:

№

п/п

Наименов

ание

Адрес

Год ввода в

эксплуатацию

/сведения о

гос.регистрац

ии прав на

него

№

паспорта

БТИ

литера

Площадь,

кв.м.
Балансовая

стоимость

(тыс. руб.)

Остаточная

стоимость по

состоянию на

01.10.2015г.

(ты с.руб.)

наличие

обременен

ий (аренда,

залоги

т.д.)

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Итого:

Удмуртия, Воткинский район, д.

Гавриловка, ул. 70 лет ВЛКСМ, д.6, кв.1

Удмуртия, Воткинский район, д.

Гавриловка, ул. 70 лет ВЛКСМ, д.8, кв.4

Удмуртия, Воткинскийрайон,

д.Гавриловка,ул.Центральная,д.21, кв.4

Удмуртия, Воткинскийрайон,

д.Гавриловка,ул.Центральная,д.21, кв.18

Удмуртия, Воткинскийрайон,

д.Гавриловка,ул.Центральная,д.21, кв.21

Удмуртия, Воткинскийрайон,

д.Гавриловка,ул.Центральная,д.21, кв.25

Удмуртия, Воткинскийрайон,

д.Костоваты,ул.Школьная,д. 16, кв.1

Удмуртия, Воткинский район,

д.Гавриловка.ул.Центральная, д.21, кв.28

65,2

66,5

42,9

43

31,4

43,1

10

30,27 27,80
нет

30,27 27,80
нет

1 187,20 1 187,20
нет

187,20 1 187,20
нет

725,83 725,83
нет

1 170,40 1 170,40
нет

7,70 7,70
нет

725,83 725,83
нет

5 075,19 5 059,74

Памятник

(да/нет)

11

нет

нет

нет

нет

нет

нет

нет

нет

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 14 ноября 2016 года№ 483

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего передаче из собственности муниципального образования «Воткинский район»

в собственность муниципального образования «Кварсинское»

1. Недвижимое имущество общей балансовой стоимостью 2086,00 тыс. рублей по состоянию на 01 октября 2015 года, в т.ч.

а) здания (помещения в зданиях), строения, сооружения:

№

п/п

Наименов

ание
адрес

Год ввода в

эксплуатацию

/сведения о

гос.регистрац

ии прав на

него

№

паспорта

БТИ

литера
Площадь,

кв.м.
Балансовая

стоимость

(тыс. руб.)

Остаточная

стоимость по

состоянию на

01.10.2015г.

(ты с.руб.)

наличие

обременен

ий (аренда,

залог и

т.д.)

Памятник

(да/нет)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Квартира

Удмуртия, Воткинский район, д.

Двигатель, ул.Молодежная, д. 18, кв.2
37,7 1 041,60 1 041,60

нет нет

2
Квартира

Удмуртия, Воткинский район, д.

Двигатель, ул.Молодежная, д. 18, кв.6
37,7 1 044,40 1 044,40

нет нет

Итого: 2 086,00 2 086,00

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 14 ноября 2016 года № 483

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества,подлежащегопередаче из собственностимуниципальногообразования«Воткинскийрайон»

в собственностьмуниципальногообразования «Июльское»

Недвижимоеимуществообщей балансовойстоимостью2637,25 тыс. рублей по состоянию на 01 октября 2015 года, в том числе:

здания (помещения в зданиях), строения, сооружения:

№

п/п

Наименова

ние

Адрес Год ввода в

эксплуатацию/св

едения о

гос.регистрации

прав на него

№

паспорта

БТИ

литера Площадь,

кв.м.

Балансовая

стоимость

(тыс. руб.)

Остаточная

стоимость по

состоянию на

01.10.2015г.

(тыс.руб.)

наличие

обременен

ий (аренда,

залоги

т.д.)

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Итого:

3

Удмуртия, Воткинский район,

с.Июльское,п.Спутник, д.8, кв.2

Удмуртия, Воткинский район,

с.Июльское,п.Спутник, д.8, кв.9

Удмуртия, Воткинский район,

с.Июльское,п.Спутник, д.8, кв.12

Удмуртия, Воткинский район, с.Июльское,

ул.Школьная, д.7а , кв.1

37,8

19,9

21,5

26,2

10

938,40 938,40 нет

474,30 474,30

532,95 532,95

691,60 691,60 нет

2 637,25 2 637,25

Памятник

(да/нет)

11

нет

нет

нет

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 14 ноября 2016 года№ 483

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего передаче из собственности муниципального образования «Воткинский район»

в собственность муниципального образования «Нововолковское»

Недвижимое имущество общей балансовой стоимостью 2293,20 тыс. рублей по состоянию на 01 октября 2015 года, в том числе:

здания (помещения в зданиях), строения, сооружения:

№

п/п

Наименов

ание

Адрес

Год ввода в

эксплуатацию

/сведения о

гос.регистрац

ии прав на

него

№

паспорта

БТИ

литера

Площадь,

кв.м.
Балансовая

стоимость

(тыс. руб.)

Остаточная

стоимость по

состоянию на

01.10.2015г.

(тыс.руб.)

наличие

обременен

ий (аренда,

залог и

т.д.)

Памятник

(да/нет)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Квартира

Удмуртия, Воткинский район, п. Новый,

ул.Чайковского, д.ЗА, кв.1
24,3 674,80 674,80

нет нет

2
Квартира

Удмуртия, Воткинский район, п. Новый,

ул.Чайковского, д.ЗА, кв.З
34,2 943,60 943,60

нет нет

3
Квартира

Удмуртия, Воткинский район, п. Новый,

ул.Чайковского, д.ЗА, кв.4
24,2 674,80 674,80

нет нет

Итого: 2 293,20 2 293,20

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 14 ноября 2016 года№ 483

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего передаче из собственности муниципального образования «Воткинский район»

в собственность муниципального образования «Первомайское»

Недвижимое имущество общей балансовой стоимостью 10704,92 тыс. рублей по состоянию на 01 октября 2015 года, в том числе:

здания (помещения в зданиях), строения, сооружения:

№

п/п

Наимено

вание

Адрес

Год ввода в

эксплуатацию/

сведения о

гос.регистра

ции прав на

него

№

паспорта

БТИ

Литера
Площадь,

кв. м

Балансовая

стоимость

(тыс. руб.)

Остаточная

стоимость по

состоянию на

01.10.2015 г.

(тыс.руб.)

Наличие

обремене

нии

(аренда,

залог и

т.д.)

Памятник

(да/нет)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Квартира

Удмуртия, Воткинский район,

п.Первомайский, ул. Гагарина, д.2, кв.1
39,2 868,54 868,54

нет нет

2
Квартира

Удмуртия, Воткинский район,

п.Первомайский, ул. Гагарина, д.2, кв.9
39,3 898,48 898,48

нет нет

3
Квартира

Удмуртия, Воткинский район,

п.Первомайский, ул. Гагарина, д.2, кв.10
39,6 898,48 898,48

нет нет

4
Квартира

Удмуртия, Воткинский район,

п.Первомайский, ул. Гагарина, д.4, кв.4
31,9 718,79 718,79

нет нет

5
Квартира

Удмуртия, Воткинский район,

п.Первомайский, ул. Гагарина, д.4, кв.8
31,9 718,79 718,79

нет нет

6
Квартира

Удмуртия, Воткинский район,

п.Первомайский, ул. Гагарина, д.4, кв.9
31,9 675,01 675,01

нет нет

7
Квартира

Удмуртия, Воткинский район,

п.Первомайский, ул. Гагарина, д.4, кв.10
23,5 522,75 522,75

нет нет

8
Квартира

Удмуртия, Воткинский район,

п.Первомайский, ул. Гагарина, д.4, кв. 10а
18,3 522,75 522,75

нет нет

9
Квартира

Удмуртия, Воткинский район,

п.Первомайский, ул. Гагарина, д.4, кв.11
31,9 668,10 668,10

нет нет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

10
Квартира

Удмуртия, Воткинскийрайон,

п.Первомайский,ул. Гагарина, д.4, кв.12
32,2 679,62 679,62

нет нет

11
Квартира

Удмуртия, Воткинский район,

п.Первомайский, ул. Гагарина, д.6, кв.2
35,1 980,00 980,00

нет нет

12
Квартира

Удмуртия, Воткинскийрайон,

п.Первомайский,ул. Гагарина, д.6, кв.З
18,5 509,60 509,60

нет нет

13
Квартира

Удмуртия, Воткинскийрайон,

п.Первомайский,ул. Гагарина, д.6, кв.4
34,1 952,00 952,00

нет нет

14
Квартира

Удмуртия, Воткинскийрайон,

п.Первомайский,ул. Гагарина, д.6, кв.10
39,2 1 092,00 1 092,00

нет нет

Итого: 10 704,92 10 704,92

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 14 ноября 2016 года № 483

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего передаче из собственности муниципального образования «Воткинский район»

в собственность муниципального образования «Светлянское»

Недвижимое имущество общей балансовой стоимостью 65,34 тыс. рублей по состоянию на 01 октября 2015 года, в том числе:

здания (помещения в зданиях), строения, сооружения:

№

п/п

Наименов

ание

Квартира

Итого:

Адрес

Удмуртия, Воткинский район, с. Светлое,

ул. Первомайская, д. 12

Год ввода в

эксплуатацию

/сведения о

гос.регистрац

ии прав на

него

№

паспорта

БТИ

литера

Площадь,

кв.м.

22,8

Балансовая

стоимость

(тыс. руб.)

65,34

Остаточная

стоимость по

состояниюна

01.10.2015г.

(тыс.руб.)

65,34

65,34

наличие

обременен

ий (аренда,

залог и

т.д.)

10

нет

Памятник

(да/нет)

11

нет